
ВЕСТИ
Арамильские

185№55 (1662)   
19.11.2025Официально

7 Прочие доходы от компенсации затрат бюджетов го-
родских округов 100

8 ШТРАФЫ, САНКЦИИ, ВОЗМЕЩЕНИЕ УЩЕРБА  
9 Платежи, уплачиваемые в целях возмещения вреда, 

причиняемого автомобильным дорогам местного зна-
чения транспортными средствами, осуществляющими 

перевозки тяжеловесных и (или) крупногабаритных 
грузов 100

10 Платежи в целях возмещения убытков, причиненных 
уклонением от заключения с муниципальным орга-
ном городского округа (муниципальным казенным 

учреждением) муниципального контракта (за исклю-
чением муниципального контракта, финансируемого 
за счет средств муниципального дорожного фонда) 100

11 Возмещение ущерба при возникновении страховых 
случаев, когда выгодоприобретателями выступают 

получатели средств бюджета городского округа 100
12 ПРОЧИЕ НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ  
13 Невыясненные поступления, зачисляемые в бюджеты 

городских округов 100
14 Прочие неналоговые доходы бюджетов городских 

округов 100
15 БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ  
16 Безвозмездные поступления от других бюджетов 

бюджетной системы Российской Федерации ** 100
17 ПРОЧИЕ БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ  
18 Безвозмездные поступления от физических и юри-

дических лиц на финансовое обеспечение дорожной 
деятельности, в том числе добровольных пожертвова-
ний, в отношении автомобильных дорог общего поль-

зования местного значения городских округов 100
19 Поступления от денежных пожертвований, предо-

ставляемых физическими лицами получателям 
средств бюджетов городских округов 100

20 Прочие безвозмездные поступления в бюджеты го-
родских округов 100

21 ПЕРЕЧИСЛЕНИЯ ДЛЯ ОСУЩЕСТВЛЕНИЯ ВОЗ-
ВРАТА (ЗАЧЕТА) ИЗЛИШНЕ УПЛАЧЕННЫХ ИЛИ 

ИЗЛИШНЕ ВЗЫСКАННЫХ СУММ НАЛОГОВ, СБО-
РОВ И ИНЫХ ПЛАТЕЖЕЙ, А ТАКЖЕ СУММ ПРО-
ЦЕНТОВ ЗА НЕСВОЕВРЕМЕННОЕ ОСУЩЕСТВЛЕ-
НИЕ ТАКОГО ВОЗВРАТА И ПРОЦЕНТОВ, НАЧИС-
ЛЕННЫХ НА ИЗЛИШНЕ ВЗЫСКАННЫЕ СУММЫ  

22 Перечисления из бюджетов городских округов (в 
бюджеты городских округов) для осуществления 

возврата (зачета) излишне уплаченных или излишне 
взысканных сумм налогов, сборов и иных платежей, а 
также сумм процентов за несвоевременное осущест-
вление такого возврата и процентов, начисленных на 

излишне взысканные суммы 100
23 ДОХОДЫ БЮДЖЕТОВ БЮДЖЕТНОЙ СИСТЕ-

МЫ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ ОТ ВОЗВРАТА 
ОСТАТКОВ СУБСИДИЙ, СУБВЕНЦИЙ И ИНЫХ 

МЕЖБЮДЖЕТНЫХ ТРАНСФЕРТОВ, ИМЕЮЩИХ 
ЦЕЛЕВОЕ НАЗНАЧЕНИЕ, ПРОШЛЫХ ЛЕТ  

24 Доходы бюджетов городских округов от возврата ор-
ганизациями остатков субсидий прошлых лет 100

25 ВОЗВРАТ ОСТАТКОВ СУБСИДИЙ, СУБВЕНЦИЙ И 
ИНЫХ МЕЖБЮДЖЕТНЫХ ТРАНСФЕРТОВ, ИМЕ-
ЮЩИХ ЦЕЛЕВОЕ НАЗНАЧЕНИЕ, ПРОШЛЫХ ЛЕТ  

26 Возврат остатков субсидий, субвенций и иных меж-
бюджетных трансфертов, имеющих целевое назначе-

ние, прошлых лет из бюджетов городских округов 100

*  - В части доходов бюджета Арамильского городского округа от про-
чих местных налогов и сборов (по отмененным местным налогам и 

сборам), за исключением отмененных местных налогов, указанных в 
строках 2 - 3 настоящей таблицы, поступающих в счет погашения за-
долженности и перерасчетов по отмененным налогам, сборам и иным 

обязательным платежам.
** - В части доходов бюджета Арамильского городского округа от без-

возмездных поступлений, нормативы распределения по которым не 
установлены бюджетным законодательством Российской Федерации и 

Свердловской области

Р о с с и й с к а я   Ф е д е р а ц и я
Р е ш е н и е

Думы Арамильского городского округа

от 13 ноября 2025 года № 60/3

О внесении изменений в Решение Думы Арамильского городского окру-
га от 12 декабря 2024 года № 49/2 «О бюджете Арамильского городского 

округа на 2025 год и плановый период 2026 и 2027 годов»

Руководствуясь Бюджетным кодексом Российской Федерации, Федераль-
ным законом от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах орга-
низации местного самоуправления в Российской Федерации», Положением 
«О бюджетном процессе в Арамильском городском округе», утвержденным 
Решением Думы Арамильского городского округа от 28 ноября 2013 года 

№ 29/4, заслушав информацию Главы Арамильского городского округа М.С. 
Мишариной, на основании Заключения Контрольно-счетной палаты Ара-
мильского городского округа от 01 ноября 2025 года № 85, в соответствии 
со статьей 56 Устава Арамильского городского округа, Дума Арамильского 
городского округа

РЕШИЛА:

1. Увеличить доходы бюджета Арамильского городского округа: 
- на 2025 год на 7 556,4 тысяч рублей, в том числе увеличить на 15 766,0 

тысяч рублей за счет местного бюджета и уменьшить на 8 209,6 тысяч ру-
блей за счет субвенций, субсидий, дотаций и иных межбюджетных транс-
фертов из областного бюджета.

2. Увеличить расходы бюджета Арамильского городского округа:
- на 2025 год на 1 790,4 тысяч рублей, в том числе объем бюджета увели-

чить на 10 000,0 тысяч рублей за счет средств местного бюджета и умень-
шить на 8 209,6 тысяч рублей за счет субвенций, субсидий, дотаций и иных 
межбюджетных трансфертов из областного бюджета.

3. Внести в Решение Думы Арамильского городского округа                 от 
12 декабря 2024 года № 49/2 «О бюджете Арамильского городского округа 
на 2025 год и плановый период 2026 и 2027 годов» (далее – решение) следу-
ющие изменения:

1) подпункты 1 - 4, 10 пункта 1 решения изложить в новой редакции:
«1) общий объем доходов:
- на 2025 год – 1  850  023,6 тысячи рублей, в том числе объем субвен-

ций, субсидий, дотаций и иных межбюджетных трансфертов из областного 
бюджета – 1 235 012,6 тысяч рублей, дотация на выравнивание бюджетной 
обеспеченности, заменяемая дополнительными нормативами отчислений в 
бюджет Арамильского городского округа от налога на доходы физических 
лиц в размере 20 процентов или 192 430,0 тысяч рублей;

- на 2026 год – 1 778 079,2 тысяч рублей, в том числе объем субвенций, 
субсидий, дотаций и иных межбюджетных трансфертов из областного бюд-
жета – 1 085 057,2 тысяч рублей, дотация на выравнивание бюджетной обе-
спеченности, заменяемая дополнительными нормативами отчислений в 
бюджет Арамильского городского округа от налога на доходы физических 
лиц в размере 31 процента или 331 076,0 тысяч рублей;

- на 2027 год – 1 663 973,6 тысячи рубля, в том числе объем субвенций, 
субсидий, дотаций и иных межбюджетных трансфертов из областного бюд-
жета – 996 451,6 тысяча рублей, дотация на выравнивание бюджетной обе-
спеченности, заменяемая дополнительными нормативами отчислений в 
бюджет Арамильского городского округа от налога на доходы физических 
лиц в размере 25 процентов или 289 692,0 тысячи рублей;

2) общий объем расходов бюджета Арамильского городского округа:
- на 2025 год – 1 916 040,8 тысяч рублей, в том числе осуществляемых за 

счет субвенций, субсидий и иных межбюджетных трансфертов из областно-
го бюджета – 914 249,5 тысяч рублей;

- на 2026 год – 1 778 079,2 тысяч рублей, в том числе осуществляемых за 
счет субвенций, субсидий, дотаций и иных межбюджетных трансфертов из 
областного бюджета – 835 136,2 тысяч рублей. Объем условно утвержден-
ных расходов составляет 23 750,0 тысяч рублей;

- на 2027 год – 1 663 973,6 тысячи рублей, в том числе осуществляемых за 
счет субвенций, субсидий, дотаций и иных межбюджетных трансфертов из 
областного бюджета – 844 037,6 тысяч рублей. Объем условно утвержден-
ных расходов составляет 41 190,0 тысяч рублей;

3) дефицит бюджета Арамильского городского округа на 2025 год в сумме 
66 017,2 тысяч рублей или 15,6 процентов объема доходов (без учета без-
возмездных поступлений и поступлений налога на доходы физических лиц 
по дополнительному нормативу отчислений). Источником финансирования 
дефицита бюджета Арамильского городского округа установить привлече-
ние остатков денежных средств на счетах бюджета на 01.01.2025 года, при-
влечение кредитов из других бюджетов бюджетной системы Российской Фе-
дерации, привлечение кредитов от кредитных организаций, возврат суммы 
полученного кредита юридическим лицом, изменение остатков на счетах 
бюджета на 01.01.2026 года;

4) предельный объем муниципального долга составляет:
- на 2025 год – 422 581,0 тысяча рублей;
- на 2026 год – 361 946,0 тысяч рублей; 
- на 2027 год – 377 830,0 тысяч рублей;
10) общий объем бюджетных ассигнований, направляемых из бюджета 

Арамильского городского округа на финансовое обеспечение муниципаль-
ных программ, составляет:

- в 2025 году – 1 823 035,3 тысяч рублей;
- в 2026 году – 1 704 873,7 тысячи рублей;
- в 2027 году – 1 571 577,1 тысяч рублей.».
4. Приложения № 1, 2, 3, 4, 5, 9, 10, 11, 13 Решения Думы Арамильского 

городского округа от 12 декабря 2024 года № 49/2 «О бюджете Арамильского 
городского округа на 2025 год и плановый период 2026 и 2027 годов» изло-
жить в новой редакции (Приложения № 1, 2, 3, 4, 5, 6, 7, 8, 9).

5. Настоящее Решение опубликовать в газете «Арамильские вести» и раз-
местить на официальном сайте Арамильского городского округа.

6. Контроль исполнения настоящего Решения возложить на комиссию по 
бюджету и экономической политике (Костин О.В.).

Председатель Думы Арамильского городского округа Т.А. Первухина

Исполняющий обязанности  Главы Арамильского городского округа	
П.Н. Никоноров


